



Pressmeddelande, 2011-09-21

Handels säger ja till LO-samordningen

Handels förbundsstyrelse beslutade på onsdagen att ställa sig bakom LO-samordningen och kraven på högre lägstalöner och jämställda löner. –Vi måste få bort de orättvisa löneskillnaderna mellan män och kvinnor, och se till att alla har en lön som går att leva på, säger Handels förbundsordförande Lars-Anders Häggström.

–Samordningen inom LO är viktig. LO-förbundens medlemmar utgör en stor grupp på arbetsmarknaden och med gemensamma satsningar kan vi få gehör för våra krav, fortsätter Lars-Anders Häggström.

Handels ställer sig därmed bakom LO:s krav på löneökningar med 3,5 procent eller minst 860 kronor i månaden, och en jämställdhetspott på 100 kronor för avtalsområden där snittlönen är under 22.400 kronor. Jämställdhetspotten gynnar butiksanställda och andra lågavlönade grupper. Den är ett viktigt verktyg för att utjämna löneskillnaderna mellan mans- och kvinnodominerade yrkesområden, enligt Lars-Anders Häggström.

–De senaste årens jämställdhetsatsningar inom LO-samordningen har givit effekt. Vi ser hur skillnaderna har minskat, om än långsamt. Därför är det viktigt att vi fortsätter arbetet för att få bort orättvisa löneskillnader, säger han.

Ett annat av LO-kraven är att lägstalöner höjs med minst 860 kronor.

–Det är viktigt att vi inte sänker lönerna för dem som har den svagaste förankringen på arbetsmarknaden. En frysning av lägstalöner, som arbetsgivarorganisationer har föreslagit, skulle på sikt bli ekonomiskt förödande för unga människor och andra som är nya i arbetslivet. Alla har rätt till en lön som går att leva på, säger Lars-Anders Häggström.

För mer information kontakta:

Lars-Anders Häggström, förbundsordförande Handels, tel: 070-630 17 78

Kristina Jogestrand, pressekreterare Handels, tel: 070-675 19 89

Handelsanställdas förbund är Sveriges tredje största LO-förbund. Handels har cirka 145 000 medlemmar, varav drygt 100 000 är kvinnor. Cirka 24 procent av medlemmarna är under 30 år. Handels har medlemmar på cirka 25 000 arbetsplatser. Läs mer på www.handels.se